



נתניהו הודיע על תוכנית ממשלתית ואיתן כבל הקים שדולה בכנסת • הנה כמה מהתוכניות הבולטות לעידוד העסקת אנשים בגילאי הביניים, שעדיין מעלות אבק במגירה / שי ניב



כמה אירוני לגלות אינספור יוזמות ממשלתיות, הצעות חקיקה ושדולות שכל תכליתן מניעת אפליה של בני 45 ומעלה בשוק העבודה, בזמן שמשרד האוצר מתכנן להצמיד את גיל הפרישה לתחלת החיים. במקום לשאול מי יצמיד את משרד האוצר למציאות, בדקנו כמה מהתוכניות הבולטות שעשויות לייצר שינוי. ספוילר: אף אחת מהן לא קרובה ליישום. כל מה שנשאר עכשיו זה שמישהו בממשלה החדשה ינער את האבק מעל התוכנית השנונת ויוציא לפועל לפחות אחת מהן. ●

32%
מהמועסקים
בענף הבנקאות
הם בגילאי 45
ומעלה

דיבורים כמו חול ואין מה לאכול



ד"ר מיקי מלול
החלת מס הכנסה שלילי על עובדים מבוגרים



רה"מ בנימין נתניהו
הקמת מרכזי השמה מיוחדים למבוגרים ותיקים



במקום העלאת שכר מינימום - מס הכנסה שלילי

המינימום שעמד באותה תקופה ו-300 שקל יותר מרמתו כיום. למבוגרים, לעומת זאת, מלול ולוסקי הציעו לקבוע שכר מינימום של כ-3,000 שקל בלבד, כאשר את הפער תסבסד המדינה באמצעות מס הכנסה שלילי. השניים טוענים כי יישום של מודל כזה יביא למקסימום תפוקה, תעסוקה וצמצום פערים.

ד"ר מיקי מלול מהמחלקה למנהל ומדיניות ציבורית באוניברסיטת בן גוריון, טוען כי על רקע היעדר יוזמות ממשלתיות, לפחות כאלה שעברו לשלב הביצוע, יש מקום לבחון הצעה ישנה שלו ושל עמיתו פרופ' ישראל לוסקי. "הצענו בנייר עמדה מ-2006 (של מרכז טאוב - ש.ג.) ליצור מדיניות דיפרנציאלית של שכר מינימום ומס הכנסה שלילי.

מלול: "צעד של העלאת שכר המינימום לעובדים מבוגרים עלול לגרום לפיטוריהם"

מתנגדי המודל סבורים מנגד כי שכר נמוך למבוגרים מפחית מערכם, וכי מוטב לתמך מעסיקים שמשלמים למבוגרים לפחות לפי תנאי השוק מבלי להפלותם. ●

"יש בעיה של עוני בקרב אנשים שעובדים ואחת הדרכים לפתור את זה היא העלאת שכר המינימום. זיהינו שיש הבדל בתגובה של השוק להעלאת שכר מינימום של עובדים בוגרים לעומת העלאת שכר מינימום לעובדים צעירים. "צעד של העלאת שכר המינימום לעובדים מבוגרים עלול להיות הרסני עבורם - עלול לגרום לפיטוריהם. עבור צעירים ההשפעה אינה זהה. לכן הצענו להעלות את שכר המינימום לצעירים בלבד ולהחיל מס הכנסה שלילי על עובדים מבוגרים, כי מס הכנסה שלילי לצעירים הוא לא יעיל, הוא פוגע בתמריצים לרכוש השכלה".

מלול ולוסקי הציעו בנייר העמדה שלהם כי שכר המינימום לצעירים יעמוד על 4,600 שקל - כלומר כמעט 1,000 שקל מעל שכר

פילוחים: פלאש 90, אלברטו דנקובר, אוריה תחומר, איל יצהר

התוכנית שלא הייתה

באמצע אוקטובר האחרון אישרה הממשלה תוכנית לעידוד התעסוקה בקרב מבוגרים, כאשר את ההצעה לאישור התוכנית הגיש לא אחר מאשר רה"מ בנימין נתניהו יחד עם שר התמ"ת דאז שלום שמחון וסגנית השר לאזרחים ותיקים דאז, לאה נס. התוכנית כללה בין היתר הקמה של 6 מרכזי השמה מיוחדים למבוגרים ואזרחים ותיקים, בעלות של 20 מיליון שקל בשנה. "אני מאמין שבכל גיל, העבודה הוא הדבר הכי חברתי שישנו", אמר נתניהו בפתח ישיבת הממשלה. אלא שדיבורים לחוד, ומעשים - אתם מכירים את המשך. מסתבר שכל מה שהחליטה הממשלה זה להקים צוות בינמשרדי, אבל גם הצוות הזה "הוקפא בגלל הבחירות" לטענת גורם ממשלתי. הוקפא בגלל הבחירות? בדיקה קצרה מגלה שהחלטת הממשלה התקבלה ב-14 באוקטובר, שזה 5 ימים אחרי שנתניהו הודיע על הקמת הבחירות. כלומר, זה לא שהבחירות טרפו את החלטת הממשלה - החלטת הממשלה נולדה כתוצאה מאוירת הבחירות. רגע אחרי שדיבר על תעסוקת מבוגרים, נתניהו טרח להוסיף: "אני מביא לתשומת לבכם שבארבע השנים האחרונות הוספנו יותר מ-330 אלף מקומות עבודה - שיא של כל הזמנים". ואנחנו מביאים לתשומת לבכם שהתוכנית הממשלתית לעידוד התעסוקה בקרב מבוגרים מתה ביום שהיא נולדה. ●

המשך בעמוד 22 <<